UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

EDITAL N.21 /2024 – CCCV

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.14/2024 DO REULTADO
DO PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO (PS1) NOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO REFERENTE ÀS VAGAS
REMANESCENTES DO CONCURSO VESTIBULAR DE
2023, INGRESSO 2024, DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR.

A Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade, Coordenadora do Concurso Vestibular
da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, nomeada pela Portaria n. 412/2022 -
Reitoria/Unespar, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

A retificação do Edital N; 14/2024 do Resultado do Processo Seletivo de Ingresso (PS1)
nos Cursos de Graduação Referente às Vagas Remanescentes do Concurso Vestibular de
2023, Ingresso 2024, da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR em decorrência de
erro no Sistema de Classificados:

http://200.201.19.32/vestibular_resultados/resultado_ps1_2024_2024/.

§ 1.ºAs listagens do Resultado de Classificação estão em ordem alfabética, por

campus e por curso.
I. Listagem de aprovados em Primeira Chamada;

II. Listagem da Ampla Concorrência;

III. Lista dos(as) classificados(as) das vagas para candidatos que tenham

cursado integralmente o Ensino Médio em escolas públicas;

IV. Listagem dos(as) classificados(as) das vagas dos(as) candidatos(as)

pretos(as) e pardos(as), que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em

escolas públicas;

V. Listagem dos(as) classificados(as) das vagas das pessoas com

deficiência.

§ 2.º Os(As) candidatos(as) que não constarem nas listagens poderão verificar seus

desempenhos no link Menu do Candidato no site http://vestibular.unespar.edu.br.

http://200.201.19.32/vestibular_resultados/resultado_ps1_2024_2024/
http://vestibular.unespar.edu.br.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Art. 2º As demais disposições do edital 14/2024, permanecem inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.

Campo Mourão, 15 de Março de 2024.

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade,
Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR

	EDITAL N.21 /2024 – CCCV